
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 52 Pág. 18786Miércoles, 16 de marzo de 2011

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2011, de la Dirección General del Medio Natural, 
por la que se acuerda la concesión de plantas a Entidades Locales para la creación, 
regeneración y mejora de zonas verdes.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.– Con fecha 26 de noviembre de 2010, se publicó en el «Boletín Oficial de 
Castilla y León» n.º 229, la Orden MAM/1589/2010, de 15 de noviembre, por la que se 
convocan ayudas en especie a las Entidades Locales de Castilla y León, consistentes en 
la entrega de plantas para la creación, regeneración y mejora de zonas verdes en terrenos 
de propiedad municipal.

Segundo.– Estas ayudas tienen como finalidad crear espacios arbolados que 
complementen el paisaje de los núcleos rurales y permitan mejorar sus características 
ambientales.

Tercero.– Mediante dicha orden se regula el suministro, en régimen de concurrencia 
competitiva, de plantas a las Entidades Locales de Castilla y León con una población 
inferior a 2.500 habitantes, que tengan un bajo índice de espacios verdes en su territorio 
municipal.

Cuarto.– La tramitación de los expedientes se ha realizado por los Servicios 
Territoriales de Medio Ambiente de cada una de las provincias de la Comunidad de Castilla 
y León, ajustando las solicitudes a los criterios de selección establecidos en el artículo 4 
de la orden de convocatoria y a las existencias de planta en los viveros de la Dirección 
General del Medio Natural.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.– El Ilmo. Sr. Director General del Medio Natural de la Consejería de Medio 
Ambiente ostenta la competencia para resolver el presente procedimiento, de conformidad 
con la Ley 3/2001, de 3 julio, del Gobierno de la Comunidad de Castilla y León y del 
Decreto 75/2007, de 12 julio.

Segundo.– De conformidad con lo establecido en el artículo 5.2 de la Orden 
MAM/1589/2010, de 15 de noviembre, el Director General del Medio Natural de la Consejería 
de Medio Ambiente resolverá la convocatoria, total o parcialmente, mediante resoluciones 
que se publicarán en el «Boletín Oficial de Castilla y León», conforme al artículo 59.6 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y de Procedimiento Administrativo Común.

CV: BOCYL-D-16032011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18787Miércoles, 16 de marzo de 2011

Tercero.– Se ha respetado el procedimiento reglamentariamente establecido en la 
citada Orden MAM/1589/2010, de 15 de noviembre.

En vista de todo ello,

De conformidad con la propuesta de selección de solicitudes y con el informe sobre 
existencias de planta en los viveros forestales del Servicio de Restauración de la Vegetación 
y por sus propios fundamentos de hecho y de derecho,

ACUERDO:

1)  Conceder a las Entidades Locales que se relacionan en el Anexo I de la presente 
Orden, la cantidad de plantas que se citan, valoradas por el importe que se refleja 
en dicho Anexo.

2)  Denegar a las Entidades Locales que se relacionan en el Anexo II la solicitud de 
plantas, por los motivos que se expresan.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, 
de acuerdo con los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, y artículo 
60 de la Ley 3/2001, de 3 de julio, de Gobierno y Administración de Castilla y León, recurso 
de alzada ante el Excmo. Sr. Viceconsejero de Desarrollo Sostenible de la Consejería de 
Medio Ambiente, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León». Transcurrido dicho plazo sin haber interpuesto el 
recurso, esta Resolución será firme a todos los efectos.

Valladolid, 28 de enero de 2011.

El Director General 
del Medio Natural, 

Fdo.: JOSÉ ÁNGEL ARRANZ SANZ

CV: BOCYL-D-16032011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18788Miércoles, 16 de marzo de 2011

ANEXO I

RELACIÓN DE ENTIDADES LOCALES A LAS QUE SE LES HA CONCEDIDO PLANTA

ÁVILA

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
ARENAS DE SAN PEDRO 125 486,50
ARENAL (EL) 200 690,00
ALBORNOS 166 1017,20
AREVALILLO 80 433,50
ASOCIO DE ÁVILA 100 551,00
AVEINTE 50 100,00
BERCIAL DE ZAPARDIEL 130 399,00
BERLANAS (LAS) 91 533,80
BLACHA 58 380,00
BLASCOSANCHO 28 192,00
BULARROS 100 300,00
BURGOHONDO 111 423,00
CABEZAS DE ALAMBRE 50 425,00
CANTIVEROS 90 540,00
CASASOLA (DURUELO) 30 125,00
CASAVIEJA 22 103,00
CASILLAS 544 544,00
CHAMARTIN 60 337,00
CILLAN 40 286,00
COLILLA (LA) 30 190,00
CONSTANZANA 60 510,00
DONJIMENO 50 425,00
FLORES DE ÁVILA 90 480,50
FONTIVEROS 135 800,00
FRESNO (EL) 100 450,00
FUENTES DE AÑO 70 339,00
GEMUÑO 208 553,00
GOTARRENDURA 41 200,00
GUTIERRE-MUÑOZ 90 618,00
HOYO DE PINARES 26 178,10
HORCAJADA (LA) 50 326,00
HORCAJO DE LAS TORRES 80 429,00
LANGA 110 530,00
MAELLO 90 537,50
MARLIN 20 95,00
MARTIHERRERO 60 330,00
MIRONCILLO 28 151,40
MOMBELTRAN 103 486,80
MONSALUPE 40 235,00
MUÑICO 30 201,40
MUÑOMER DEL PECO 50 290,00
MUÑOPEPE 20 170,00
MUÑOSANCHO 120 646,00
MUÑOTELLO 40 255,00



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18789Miércoles, 16 de marzo de 2011

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
NARRILLOS DEL REBOLLAR 30 166,00
NARROS DE SALDUEÑA 25 145,00
NARROS DEL CASTILLO 100 665,00
NARROS DEL PUERTO 33 225,00
NAVA DE ARÉVALO 200 880,00
NAVALACRUZ 150 652,00
NAVALUENGA 85 419,40
NIHARRA 16 126,00
ORBITA 50 325,00
OSO (EL) 100 494,00
PAJARES DE ADAJA 70 605,00
PAPATRIGO 80 457,50
PEDRO BERNARDO 115 702,00
PEDRO-RODRIGUEZ 50 287,50
PEGUERINOS 20 60,00
PIEDRAHITA 350 810,00
POVEDA 25 150,00
POYALES DEL HOYO 11 69,00
SALOBRAL 65 392,50
SAN BARTOLOME DE PINARES 29 195,50
SAN ESTEBAN DE LOS PATOS 40 176,00
SAN ESTEBAN DEL VALLE 90 273,00
SAN JUAN DE LA ENCINILLA 50 367,00
SAN JUAN DE LA NAVA 30 255,00
SAN JUAN DEL OLMO 120 606,00
SAN PASCUAL 70 396,00
SAN VICENTE DE ARÉVALO 80 580,00
SANTA MARÍA DEL BERROCAL 105 512,50
SANTIAGO DE TORMES 175 951,00
SERRANILLOS 48 234,50
SOLANA DE RIOALMAR 69 357,00
SOTALVO 111 653,00
SOTILLO DE LA ADRADA 80 430,00
TORRE (LA) 60 377,00
VEGA DE SANTA MARÍA 56 269,00
VELAYOS 48 282,00
VILLANUEVA DE ÁVILA 60 312,00
VILLANUEVA DE GOMEZ 70 290,00
VILLAR DE CORNEJA 90 427,50
VILLAREJO DEL VALLE 97 442,30

BURGOS

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
 ADRADA DE HAZA 50 181,80
 ALFOZ DE QUINTANADUEÑAS 152 495,00
 ANDINO 35 141,00
 ARANDILLA 82 212,70

CV: BOCYL-D-16032011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18790Miércoles, 16 de marzo de 2011

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
 ARCOS DE LA LLANA 760 686,00
 ARROYAL 185 231,75
 ATAPUERCA 385 585,00
 BELORADO 109 303,25
 BERLANGAS DE ROA 200 960,00
 BISJUECES 54 37,50
 BRAZACORTA 52 209,00
 BRIZUELA 100 171,00
 CALERUEGA 550 2040,00
 CARDEÑADIJO 840 2212,00
 CASTRILLO DE LA REINA 20 93,00
 CASTRILLO MATAJUDIOS 120 243,00
 CAVIA 318 192,70
 CEREZO DE RIO TIRÓN 240 1214,00
 CIGÜIENZA 12 13,20
 CORUÑA DEL CONDE 39 133,10
 ESPINOSA DE LOS MONTEROS 40 126,00
 FUENTECÉSPED 153 778,00
 GUMIEL DE IZÁN 20 64,00
 GUMIEL DE MERCADO 127 267,75
 HONTANGAS 28 139,40
 HONTORIA DEL PINAR 120 131,00
 HORNA 10 40,00
 HOYALES DE ROA 540 970,40
 HUMIENTA 544 582,20
 INCINILLAS 46 113,00
 ITERO 436 632,42
 LA ALDEA 60 226,00
 LA HORRA 365 525,50
 LA PUEBLA DE ARGANZÓN 120 402,80
 LA QUINTANA DE RUEDA 9 56,00
 LA SEQUERA DE HAZA 6 18,30
 LOS BALBASES 164 519,00
 MERINDAD DE VALDEPORRES 100 550,00
 MODUBAR DE LA EMPAREDADA 266 1074,36
 MONASTERIO DE LA SIERRA 282 845,00
 MONASTERIO DE RODILLA 161 495,00
 OLMEDILLO DE ROA 480 827,00
 PADILLA DE ABAJO 140 690,00
 PEDROSA DE DUERO 77 276,50
 PINILLOS DE ESGUEVA 180 159,25
 PRADOLUENGO 180 215,00
 QUINTANA MARTÍN GALINDEZ 240 757,00
 QUINTANAORTUÑO 30 118,00
 QUINTANILLA DEL AGUA Y TORDUELES 150 321,00
 ROA 107 348,10
 ROZAS 20 110,00
 SALAS DE LOS INFANTES 214 383,80
 SALAZAR 34 183,90

CV: BOCYL-D-16032011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18791Miércoles, 16 de marzo de 2011

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
 SAN VICENTE DE VILLAMEZÁN 33 140,50
 SANTA CRUZ DE LA SALCEDA 1428 2733,00
 SANTA INÉS 100 560,00
 SANTILLÁN DEL AGUA 40 120,80
 SANTOTIS 47 141,00
 SOLARANA 54 181,30
 SOTILLO DE LA RIBERA 254 256,50
 SUSINOS DEL PÁRAMO 300 680,00
 TORRESANDINO 158 301,20
 TRESPADERNE 237 242,50
 VALLE DE LAS NAVAS 294 478,15
 VILLACOMPARADA DE RUEDA 18 109,60
 VILLADIEGO 150 300,00
 VILLAGONZALO PEDERNALES 400 1313,50
 VILLALAIN 192 860,40
 VILLALBA DE DUERO 85 381,00
 VILLARMERO 135 370,50
 VILLATUELDA 75 46,25

LEÓN

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
ALIJA DE LA RIBERA 90 222,00
ARDONCINO 114 359,50
BOÑAR 89 268,50
CABAÑAS RARAS 84 320,00
CANDANEDO DE FENAR 66 194,60
CARMENES 40 144,00
CASTROAÑE 50 213,80
CASTROFUERTE 468 893,80
CEMBRANOS 80 345,50
CIMANES DE LA VEGA 162 785,70
CORBILLOS DE LA SOBARRIBA 161 336,50
DEVESA DE BOÑAR 435 568,00
EL BURGO RANERO 184 750,30
ENCINEDO 155 666,50
FRESNO DE LA VEGA 267 298,90
GARRAFE DE TORIO 29 111,40
GRADEFES 190 513,00
HUERGAS DE BABIA 4 16,00
HUERGAS DE GORDON 23 61,50
LA FLECHA DE TORIO 63 233,50
LAGUNA DE NEGRILLOS 668 1.575,00
MANZANEDA DE TORIO 43 170,60
NAVIANOS DE LA VEGA 75 305,20
POBLADURA DE LAS REGUERAS 133 430,50
RABANAL DE ABAJO 20 90,00

CV: BOCYL-D-16032011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18792Miércoles, 16 de marzo de 2011

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
RIOSCURO 42 201,00
ROBLES DE LA VALCUEVA 77 247,00
RUEDA DEL ALMIRANTE 98 508,40
SABERO 30 76,00
SANTA COLOMBA DE CURUEÑO 335 1.246,50
SANTA COLOMBA DE SOMOZA 71 306,50
SANTA COLOMBA DE SOMOZA 34 204,00
SANTA MARIA DE LOS OTEROS 61 105,05
SANTA MARIA DEL RIO 40 182,00
SANTA MARINA DEL REY 33 103,80
SANTIAGO DE LAS VILLAS 48 154,00
SANTIBAÑEZ DE LA ISLA 65 259,00
TORAL DE LOS VADOS 185 679,00
TORENO 93 386,00
TROBAJO DEL CAMINO 40 186,00
URDIALES DEL PARAMO 45 116,75
VAL DE SAN LORENZO 97 237,30
VALDAVIDA 31 109,80
VALDEALISO DE RUEDA 60 169,70
VALDEFRESNO 413 1.514,00
VALDEPOLO 20 97,00
VALSEMANA 12 37,00
VEGA DE ESPINAREDA 195 606,50
VELILLA DE LA REINA 208 490,40
VELILLA DE VALDORE 16 56,20
VIDANES 3 13,50
VILLAMARCO 44 186,20
VILLAORNATE Y CASTRO 331 904,50
VILLAQUEJIDA 100 186,00
VILLASECA DE LACIANA 29 132,10
VILLASELAN 10 53,00
VILLAFELIZ DE LA SOBARRIBA 12 46,20

PALENCIA

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
ACERA DE LA VEGA 527 877,10
ALAR DEL REY 297 643,45
AMPUDIA 135 580,60
AMUSCO 100 358,00
ARBERJAL 138 380,00
BALTANAS 148 461,00
BARRUELO DE SANTULLAN 163 461,00
CANDUELA 60 291,00
CARDEÑOSA DE VOLPEJERA 80 338,00
CASCÓN DE LA NAVA 88 312,00
CUBILLO DE CASTREJÓN 248 1016,00
CERVATOS DE LA CUEZA 305 778,00
CERVERA DE PISUERGA 267 808,00



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18793Miércoles, 16 de marzo de 2011

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
CISNEROS 284 735,00
ESTALAYA 158 376,00
GRIJOTA 105 431,00
SAN PEDRO DE CANSOLES 86 241,00
MUÑECA DE LA PEÑA 107 426,00
INTORCISA 145 534,00
HERRERA DE PISUERGA 287 211,00
LOMA DE CASTREJÓN 300 697,00
LOMA DE UCIEZA 121 450,00
LOMÁS DE CAMPOS 130 451,00
MAVE 70 367,40
PAREDES DE NAVA 170 207,00
PIÑA DE CAMPOS 91 323,00
QUINTANA DEL PUENTE 226 1068,00
QUINTANILLA DE LAS TORRES 101 359,00
SAN ROMÁN DE LA CUBA 219 537,00
TAMARA DE CAMPOS 85 305,00
TORQUEMADA 117 78,00
TRASPEÑA DE LA PEÑA 119 331,00
VILLAMORONTA 100 330,00
VILLAMUERA DE LA CUEZA 87 339,00
VILLARRAMIEL 85 391,00
VILLAUMBRALES 99 417,00

SALAMANCA

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
ALDEA DEL OBISPO 300 105,00 
ALDEADÁVILA DE LA RIBERA 755 2.308,50 
ALDEARRODRIGO 29 174,00 
ALDEASECA DE LA FRONTERA 115 566,00 
ALDEATEJADA 275 852,75 
ARABAYONA DE MOGICA 39 178,70 
ARAPILES 107 360,70 
ARMENTEROS 47 175,30 
BABILAFUENTE 50 125,00 
BARCEO 177 442,10 
BARRUECOPARDO 105 452,50 
BELEÑA 93 446,50 
BOGAJO 129 159,20 
BRINCONES 139 461,50 
CALVARRASA DE ABAJO 320 443,50 
CALZADA DE VALDUNCIEL 204 392,50 
CANTALAPIEDRA 40 240,00 
CARRASCAL DE BARREGAS 145 291,50 
CEREZAL DE PEÑAHORCADA 43 320,00 
CESPEDOSA DE TORMES 65 342,50 
CIPEREZ 424 1.274,15 

CV: BOCYL-D-16032011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18794Miércoles, 16 de marzo de 2011

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
CUBO DE DON SANCHO 85 181,50 
DOÑINOS DE SALAMANCA 147 541,00 
EL CAMPO DE PEÑARANDA 100 550,00 
EL PAYO 850 2.330,00 
EL PEDROSO DE LA ARMUÑA 80 400,00 
EL SAHUGO 360 614,00 
ENCINAS DE ARRIBA 69 271,00 
ENDRINAL DE LA SIERRA 75 189,00 
GALISANCHO 64 213,50 
GUIJO DE AVILA 219 289,00 
HERGUIJUELA DEL CAMPO 28 122,00 
HINOJOSA DE DUERO 190 728,00 
HUERTA 140 336,00 
IRUELOS 290 397,75 
LA ENCINA 165 351,00 
LA VELLÉS 110 430,00 
LAS VEGILLAS 28 125,50 
LEDESMA 435 571,55 
LOS SANTOS 90 177,00 
LUMBRALES 75 249,20 
MACHACON 90 127,50 
MACOTERA 60 182,00 
MARTIN DE YELTES 191 757,00 
MATILLA DE LOS CAÑOS DEL RÍO 60 150,00 
MIRANDA DE AZÁN 1115 4.347,95 
MONTERRUBIO DE LA ARMUÑA 158 387,40 
MONTERRUBIO DE LA SIERRA 245 843,00 
MORASVERDES 112 499,00 
MORILLE 439 1.344,70 
MOZARBEZ 75 295,50 
NAVAGALLEGA 33 84,00 
NAVASFRIAS 50 198,50 
PALACIOS RUBIOS 200 1.116,00 
PARADINAS DE SAN JUAN 15 104,70 
PEDROSILLO DE LOS AIRES 405 732,00 
PELABRAVO 190 644,00 
PEÑAPARDA 60 95,50 
PERALEJOS DE ABAJO 153 437,00 
PERALEJOS DE ARRIBA 137 486,20 
PITIEGUA 30 174,00 
PUEBLA DE SAN MEDEL 200 222,50 
PUENTE DEL CONGOSTO 200 915,00 
RAGAMA 50 191,00 
ROBLEDA 97 313,40 
SALMORAL 109 604,00 
SAN ESTEBAN DE LA SIERRA 80 251,25 
SANCHON DE LA RIBERA 87 345,00 
SANCHOTELLO 155 545,10 
SANCTI-SPIRITUS 380 2.014,00 

CV: BOCYL-D-16032011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18795Miércoles, 16 de marzo de 2011

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
SANTIZ 84 251,00 
SAUCELLE 30 147,00 
SERRADILLA DEL ARROYO 175 740,00 
SIETEIGLESIAS DE TORMES 133 205,80 
TAMAMES 334 446,40 
TORRESMENUDAS 111 407,50 
TRABANCA 60 185,50 
VALDECARROS 250 275,00 
VALDELACASA 200 304,00 
VALSALABROSO 92 166,00 
VALVERDE DE VALDELACASA 40 142,50 
VECINOS 50 125,00 
VILLAGONZALO DE TORMES 88 255,60 
VILLALBA DE LOS LLANOS 44 152,00 
VILLAR DE GALLIMAZO 150 285,00 
VILLAR DE PERALONSO 170 432,00 
VILLAR DE SAMANIEGO 229 244,00 
VILLARINO DE LOS AIRES 235 220,00 
VILLARMAYOR 130 115,00 
VILLASECO DE LOS REYES 165 544,50 
VILLAVIEJA DE YELTES 295 1.349,00 
VILLORIA 561 1.376,10 
YECLA DE YELTES 105 512,50 
ZORITA DE LA FRONTERA 411 1.922,00 

SEGOVIA

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
ABADES 152 71,20
ALDEANUEVA DE LA SERREZUELA 219 736,10
ANAYA 25 133,00
ARAGONESES 15 79,50
ARCONES 102 362,50
AYLLÓN 138 624,00
BALISA 50 253,00
BERNUY DE PORREROS 132 588,50
CANTIMPALOS 529 1324,75
CASLA 100 500,00
CEREZO DE ABAJO 80 391,00
CEREZO DE ARRIBA 30 150,00
COCA 252 957,50
CUEVAS DE PROVANCO 10 50,00
DURUELO 126 667,60
ELM VALDESIMONTE 392 1941,60
ESCARABAJOSA DE CABEZAS 95 439,50
ESCOBAR DE POLENDOS 180 616,50
FRESNO DE CANTESPINO 165 783,00
FRUMALES 30 150,00

CV: BOCYL-D-16032011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18796Miércoles, 16 de marzo de 2011

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
FUENTEPELAYO 60 312,00
FUENTESAUCO DE FUENTIDUEÑA 90 290,00
GALLEGOS 242 478,50
GARCILLAN 60 220,80
GOMEZSERRACÍN 100 287,00
GRAJERA 197 880,40
HONTALBILLA 20 100,00
HONTANARES DE ERESMA 80 292,00
LA LOSA 203 474,90
LASTRAS DE CUELLAR 110 247,00
MATABUENA 98 347,10
MIGUEL IBÁÑEZ 45 226,50
MIGUELÁÑEZ 300 414,00
MORALEJA DE COCA 110 365,00
MOZONCILLO 36 124,20
NAVALMANZANO 160 468,50
NAVAS DE ORO 55 253,50
NAVAS DE RIOFRÍO 178 549,30
OCHANDO 15 96,00
OLOMBRADA 160 360,00
ORTIGOSA DEL MONTE 235 545,50
OTERO DE HERREROS 283 687,90
PEDRAZA 76 257,00
PINILLA-AMBROZ 63 361,00
RIAZA 170 713,15
SAN MARTÍN Y MUDRIÁN 35 171,00
SAN MIGUEL DE BERNUY 198 583,50
SANTA MARÍA LA REAL DE NIEVA 85 515,00
SANTO TOMÉ DEL PUERTO 90 382,50
SEBULCOR 115 195,20
SEPÚLVEDA 90 450,00
TABANERA LA LUENGA 49 243,00
TORRE VAL DE SAN PEDRO 99 380,00
TORRECABALLEROS 138 589,70
TORREIGLESIAS 94 400,50
TRESCASAS 62 272,00
VALLELADO 41 150,00
VALVERDE DEL MAJANO 200 1030,00
VEGAS DE MATUTE 57 126,50
VILLACASTIN 99 343,50
VILLAVERDE DE ISCAR 536 1929,30
ZARZUELA DEL PINAR 102 317,50

SORIA

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
ABEJAR 133 698,00
ALCONABA 235 817,20
ALCUBILLA DE AVELLANEDA 53 117,50



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18797Miércoles, 16 de marzo de 2011

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
ALCUBILLA DEL MARQUES 85 349,50
ALDEA DE SAN ESTEBAN 12 48,00
ALMARZA 155 781,00
ALMENAR 110 407,50
AREVALO DE LA SIERRA 80 395,00
ATAUTA 273 1103,50
BARCEBAL 80 280,00
BARCEBALEJO 90 280,00
BERZOSA 85 285,00
BLACOS 60 300,00
BOOS 15 110,00
CABREJAS DEL CAMPO 539 1696,90
CABREJAS DEL PINAR 50 231,00
CALATAÑAZOR 11 49,00
CALTOJAR 10 50,00
CARABANTES 4 16,50
CASTILFRÍO DE LA SIERRA 90 471,00
CIDONES 26 120,00
CIHUELA 10 50,00
COVALEDA 278 1612,40
CUEVA DE AGREDA 110 432,00
DEZA 8 40,00
DURUELO DE LA SIERRA 102 416,50
ESPEJA DE SAN MARCELINO 20 66,50
ESPEJÓN 2 17,00
FUENTELCARRO 29 139,50
FUENTELMONGE 107 141,00
FUENTES DE MAGAÑA 130 250,00
GOLMAYO 238 530,00
ÍNES 12 75,00
LANGOSTO 26 120,50
LODARES DE OSMA 105 245,00
LOS RABANOS 122 392,50
MEDINACELI 600 1876,30
MOLINOS DE DUERO 30 125,40
MONTENEGRO DE CAMEROS 12 47,00
MOÑUX 175 504,00
MORÓN DE ALMAZÁN 17 73,30
NAVAPALOS 120 349,00
NOVIERCAS 30 132,00
OLMILLOS 15 77,50
ONTALVILLA DE VALCORBA 40 125,00
OSMA 135 223,00
QUINTANA REDONDA 140 542,50
REJAS DE SAN ESTEBAN 12 50,40
RIOSECO DE SORIA 128 411,90
SALDUERO 13 53,00
SAN ESTEBAN DE GORMAZ 125 385,50
SAN LEONARDO DE YAGUE 104 303,00

CV: BOCYL-D-16032011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18798Miércoles, 16 de marzo de 2011

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
SANTIUSTE 125 229,50
TARDELCUENDE 61 143,00
TARDESILLAS 10 37,50
TEJADO 46 238,40
TEJERIZAS 30 143,00
TORRALBA DEL BURGO 93 238,75
UCERO 35 117,50
VALDEGRULLA 109 265,75
VALDELUBIEL 76 197,25
VALDENARROS 85 353,25
VILDE 85 456,50
VINUESA 100 466,00
VIVERO VALONSADERO 668 1800,10

VALLADOLID

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
ALAEJOS 214 929,60
ALDEALBAR 229 651,50
ATAQUINES 99 404,00
BENAFARCES 110 598,00
BERCERO 60 232,70
BOLAÑOS DEL CAMPO 340 1.556,00
CAMPASPERO 450 417,50
CASASOLA DE ARIÓN 115 428,00
CASTROMONTE 93 169,50
CASTRONUÑO 65 454,00
CASTROVERDE DE CERRATO 35 128,00
COGECES DE ISCAR 10 60,00
CORRALES DE DUERO 40 134,00
CUBILLAS DE SANTA MARTA 147 436,50
CUENCA DE CAMPOS 348 989,40
CURIEL DE DUERO 38 163,80
EL CARPIO 231 436,60
ENCINAS DE ESGUEVA 170 437,00
ESGUEVILLAS DE ESGUEVA 84 289,00
FONTIHOYUELO 60 265,00
FUENSALDAÑA 194 138,80
GATÓN DE CAMPOS 70 130,50
GERIA 15 67,50
LA MUDARRA 36 51,00
LA PEDRAJA DE PORTILLO 159 677,00
LA SECA 127 230,75
LA ZARZA 114 412,50
MATAPOZUELOS 224 287,15
MAYORGA 70 137,50
MEGECES 100 515,00
MELGAR DE ABAJO 50 257,00
MONASTERIO DE VEGA 84 430,00

CV: BOCYL-D-16032011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18799Miércoles, 16 de marzo de 2011

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
MONTEMAYOR DE PILILLA 17 67,60
MORAL DE LA REINA 43 188,50
MUCIENTES 190 451,00
MURIEL DE ZAPARDIEL 50 290,00
NUEVA VILLA DE LAS TORRES 20 93,60
OLIVARES DE DUERO 62 352,00
PEDROSA DEL REY 81 395,20
PEÑAFLOR DE HORNIJA 12 46,00
PIÑEL DE ABAJO 563 857,05
POZAL DE GALLINAS 107 184,75
QUINTANILLA DE ARRIBA 68 350,50
QUINTANILLA DE TRIGUEROS 56 244,60
RUEDA 64 170,00
SALVADOR DE ZAPARDIEL 140 423,00
SAN LLORENTE DEL VALLE 70 67,00
SAN PEDRO DE LATARCE 50 30,00
SANTA EUFEMIA DEL ARROYO 43 93,80
SANTIBÁÑEZ DE VALCORBA 74 207,00
SARDÓN DE DUERO 250 178,70
SERRADA 101 357,00
SIETEIGLESIAS DE TRABANCOS 51 218,70
TIEDRA 190 577,00
TORDEHUMOS 365 524,50
TORRE DE ESGUEVA 10 42,00
TORRECILLA DE LA ABADESA 130 287,50
TRASPINEDO 66 136,00
VALBUENA DE DUERO 20 72,00
VALDEARCOS DE LA VEGA 30 18,00
VALDESTILLAS 320 830,00
VALORIA LA BUENA 105 297,00
VALVERDE DE CAMPOS 180 775,00
VEGA DE RUIPONCE 10 71,00
VEGA DE VALDETRONCOS 23 171,00
VELLIZA 164 368,30
VIANA DE CEGA 145 584,40
VILLABARUZ DE CAMPOS 60 266,00
VILLABRÁGIMA 120 150,00
VILLACARRALÓN 125 100,00
VILLAFRADES DE CAMPOS 20 40,00
VILLAFUERTE 365 735,50
VILLAGARCÍA DE CAMPOS 58 178,00
VILLAGÓMEZ LA NUEVA 40 232,00
VILLALAR DE LOS COMUNEROS 89 290,50
VILLALÓN DE CAMPOS 563 1.242,40
VILLANUBLA 268 468,30
VILLANUEVA DE DUERO 65 185,00
VILLANUEVA DE LOS CABALLEROS 34 79,00
VILLANUEVA DE SAN MANCIO 218 210,80
VILLAVICENCIO DE LOS CABALLEROS 104 539,20
WAMBA 42 143,00

CV: BOCYL-D-16032011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18800Miércoles, 16 de marzo de 2011

ZAMORA

ENTIDAD LOCAL N.º DE PLANTAS IMPORTE (€)
ALCAÑICES 39 159,20
ALMARAZ DE DUERO 80 431,90
BENEGILES 210 901,00
BURGANES DE VALVERDE 239 662,90
CAMARZANA DE TERA 160 764,30
CAÑIZAL 100 600,00
CASTROVERDE DE CAMPOS 345 667,90
CORRALES 20 60,50
CUBILLOS 150 674,00
EL MADERAL 91 403,60
FARIZA 180 727,20
FRESNO DE LA RIBERA 200 653,70
FUENTEENCALADA 70 186,75
FUENTELAPEÑA 125 604,70
FUENTES DE ROPEL 135 538,90
FUENTESAÚCO 155 499,15
FUENTESPREADAS 300 1109,50
LA TORRE DEL VALLE 45 244,00
MANGANESES DE LA POLVOROSA 54 215,60
MORALES DE TORO 220 537,75
MORALES DEL VINO 970 3116,10
MORALINA 26 101,00
MUELAS DEL PAN 250 892,50
OLMILLOS DE CASTRO 250 778,00
POBLADURA DEL VALLE 126 570,35
PUEBLICA DE VALVERDE 70 199,90
SANTA CROYA DE TERA 58 155,90
SANTA MARTA  DE TERA 100 489,20
SANTIBAÑEZ DE VIDRIALES 108 401,00
TAPIOLES 630 2183,75
VILLABUENA DEL PUENTE 530 1646,35
VILLALCAMPO 52 183,20
VILLALPANDO 70 273,25
VILLAMOR DE LOS ESCUDEROS 100 499,00
VILLANUEVA DEL CAMPO 300 1007,10
VILLAVENDIMIO 140 468,95

CV: BOCYL-D-16032011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 18801Miércoles, 16 de marzo de 2011

ANEXO II

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LAS QUE NO SE LES HA CONCEDIDO PLANTA

SOLICITANTE PROVINCIA MOTIVO DESESTIMACIÓN
ALDEAMAYOR DE SAN MARTIN VALLADOLID POBLACIÓN > 2.500 HABITANTES
CHAÑE SEGOVIA FUERA DE PLAZO
CIUDAD RODRIGO SALAMANCA POBLACIÓN > 2.500 HABITANTES
CUELLAR SEGOVIA POBLACIÓN > 2.500 HABITANTES
CUEVAS DE PROVANCO SEGOVIA FUERA DE PLAZO
FUENTESOTO SEGOVIA FUERA DE PLAZO
LABAJOS SEGOVIA FUERA DE PLAZO
LAGUNILLA SALAMANCA NO SE ADAPTA A LA ORDEN ZZVV
MANCOMUNIDAD DE VITIGUDINO SALAMANCA NO SE ADAPTA A LA ORDEN ZZVV
MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID POBLACIÓN > 2.500 HABITANTES
MONTEJO DE LA VEGA DE LA SERREZUELA SEGOVIA FUERA DE PLAZO
MONTEMAYOR DEL RIO SALAMANCA FUERA DE PLAZO
ORTIGOSA DE PESTAÑO SEGOVIA FUERA DE PLAZO
SAN CEBRIAN DE CASTRO ZAMORA NO RECOGIDA PLANTA 2009/2010
TABLADILLO SEGOVIA FUERA DE PLAZO
TORREADRADA SEGOVIA FUERA DE PLAZO
TORRES DEL CARRIZAL ZAMORA NO RECOGIDA PLANTA 2009/2010

CV: BOCYL-D-16032011-14


